
甲 商 労 第   ３３３   号 

令和６年(2024 年) 7 月 4 日 

 

 甲賀市商工業振興計画審議会 

  委員長  肥 塚  浩 様 

 

                        甲賀市長 岩 永 裕 貴 

 

甲賀市商工業振興計画の見直しについて（諮問） 

 

 市内外の社会情勢や経済情勢による本市商工業への影響及び第２次甲賀市総合計

画（第３期基本計画）の策定を踏まえ、下記のとおり諮問します。 

 

１．諮問事項 

  甲賀市商工業振興計画の見直しについて 

 

２．諮問理由 

  本市では、平成３１年３月に甲賀市商工業振興計画を策定し、時代の流れを見極

めながらヒト・モノ・コトの投資を戦略的に展開することにより、域内消費の拡大

と、域外から稼ぐ仕組みをつくり、地域経済の循環で、活気あふれるまちを目指し

て、商工業振興に係る施策を計画的に推進しています。 

  引き続き、市内外の社会情勢や経済情勢による本市商工業への影響及び令和７年

３月に策定を予定している第２次甲賀市総合計画（第３期基本計画）に対応する必

要があることから、本計画を見直したいと考えています。 

  つきましては、貴審議会において、本市商工業振興のさらなる向上に資するため

の有意義なご審議を賜り、ご答申くださいますようお願い申しあげます。 


